Organisasi pendidikan Ikatan Pelajar Nahdlatul Ulama (IPNU)

didirikan di Semarang pada kongres Ma’arif pada tanggal 20 Jumadil

Akhir 1373 H (24 Februari 1954 M). IPNU adalah bagian dari badan

otonom Nahdlatul Ulama dan berfokus pada pelajar, santri, dan remaja

pria Nahdlatul Ulama. Organisasi ini berpegang pada aqidah Islam,

menganut paham Ahlusunnah wal Jamaah, dan berdiri pada Pancasila,

yang mencakup prinsip Ketuhanan, kemanusiaan yang adil, persatuan,